Чӑваш Республики

Улатӑр хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«30»   09   2024 г № 726
Улатӑр хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2024г. № 726
г. Алатырь

	О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 декабря 2016 года № 1056 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Алатыря Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 года № 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации города Алатыря от 15.12.2016 года № 1056 "Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Алатыря Чувашской Республики" изложив приложение в редакции приложения к настоящему постановлению.

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Аринина П.В.

И.о. главы города Алатыря                                                                                   Е.А. Ермолаева
Исп. Батяйкина О.Е.
Приложение к постановлению

администрации города Алатыря

Чувашской Республики

от «30» сентября 2024 года № 726
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
г. Алатырь Чувашской Республики
	Местонахождение
	Идентификационный номер
	Всего

	Алатырский р-н (21:03:000000:1437)

	1,10

	улица 141 Стрелковая дивизия
	97-404 ОП МГ 001
	1,33

	переулок 1-й Луговой
	97-404 ОП МГ 002
	0,21

	переулок 1-й Садовый
	97-404 ОП МГ 003
	0,16

	улица 1-й Сурский косогор
	97-404 ОП МГ 004
	0,44

	тупик 1-й Школьный
	97-404 ОП МГ 005
	0,15

	улица 1-я Луговая
	97-404 ОП МГ 006
	0,60

	переулок 2-й Луговой
	97-404 ОП МГ 007
	0,28

	переулок 2-й Садовый
	97-404 ОП МГ 008
	0,38

	улица 2-й Сурский косогор
	97-404 ОП МГ 009
	0,79

	тупик 2-й Школьный
	97-404 ОП МГ 010
	0,15

	улица 2-я Железнодорожная
	97-404 ОП МГ 011
	0,38

	улица 2-я Луговая
	97-404 ОП МГ 012
	0,30

	улица 2-я Шпальная
	97-404 ОП МГ 013
	0,30

	улица 3 Интернационала
	97-404 ОП МГ 014
	1,10

	переулок 3-й Луговой
	97-404 ОП МГ 015
	0,20

	улица 3-й Сурский косогор
	97-404 ОП МГ 016
	0,86

	тупик 3-й Школьный
	97-404 ОП МГ 017
	0,15

	улица 3-я Железнодорожная
	97-404 ОП МГ 018
	0,38

	улица 40 лет Победы
	97-404 ОП МГ 019
	2,98

	тупик 4-й Школьный
	97-404 ОП МГ 020
	0,15

	улица 8 Марта
	97-404 ОП МГ 021
	0,30

	улица А.В. Кочетова
	97-404 ОП МГ 022
	0,70

	улица Академика Крылова
	97-404 ОП МГ 023
	2,20

	улица Алатырская
	97-404 ОП МГ 024
	0,70

	улица Артиллерийская
	97-404 ОП МГ 025
	1,06

	улица Б. Хмельницкого
	97-404 ОП МГ 026
	1,87

	улица Баумана
	97-404 ОП МГ 027
	0,29

	улица Белинского
	97-404 ОП МГ 028
	0,58

	улица Береговая
	97-404 ОП МГ 029
	0,32

	улица Березовая
	97-404 ОП МГ 030
	0,86

	улица Больничный
	97-404 ОП МГ 031
	0,24

	улица Большая Луговая
	97-404 ОП МГ 032
	3,83

	улица Боронина
	97-404 ОП МГ 033
	0,97

	улица Васильковая
	97-404 ОП МГ 034
	0,35

	улица Ватутина
	97-404 ОП МГ 035
	0,40

	улица Веселая
	97-404 ОП МГ 036
	0,43

	улица Весенняя
	97-404 ОП МГ 037
	0,44

	улица Ветвинского
	97-404 ОП МГ 038
	1,00

	улица Вишневая
	97-404 ОП МГ 039
	0,50

	проезд Вишневый
	97-404 ОП МГ 040
	0,65

	квартал Водников
	97-404 ОП МГ 041
	1,34

	улица Володарского
	97-404 ОП МГ 042
	0,38

	улица Волочаевская
	97-404 ОП МГ 043
	0,75

	улица Гагарина
	97-404 ОП МГ 044
	5,16

	улица Герцена
	97-404 ОП МГ 045
	0,65

	спуск Гоголевский
	97-404 ОП МГ 046
	0,30

	улица Гоголя
	97-404 ОП МГ 047
	1,94

	переулок Гончарный
	97-404 ОП МГ 048
	0,38

	улица Гончарова
	97-404 ОП МГ 049
	2,10

	переулок Горный
	97-404 ОП МГ 050
	0,37

	улица Горсовета
	97-404 ОП МГ 051
	0,88

	улица Горшенина
	97-404 ОП МГ 052
	0,90

	улица Горького
	97-404 ОП МГ 053
	2,10

	переулок Гражданский
	97-404 ОП МГ 054
	0,60

	улица Грибоедова
	97-404 ОП МГ 055
	1,60

	проезд Дальний
	97-404 ОП МГ 056
	0,48

	улица Дальняя
	97-404 ОП МГ 057
	0,52

	улица Дзержинского
	97-404 ОП МГ 058
	0,60

	спуск Димитрова
	97-404 ОП МГ 059
	0,50

	улица Дмитрова
	97-404 ОП МГ 060
	1,25

	улица Дорожная
	97-404 ОП МГ 061
	1,90

	улица Жданова
	97-404 ОП МГ 062
	0,36

	улица Железнодорожная
	97-404 ОП МГ 063
	2,90

	клин Железнодорожный
	97-404 ОП МГ 064
	0,50

	спуск Железнодорожный
	97-404 ОП МГ 065
	0,67

	улица Жуковского
	97-404 ОП МГ 066
	1,88

	спуск Жуковского
	97-404 ОП МГ 067
	2,03

	улица З.И. Парфеновой
	97-404 ОП МГ 068
	0,70

	улица Заводская
	97-404 ОП МГ 069
	1,35

	переулок Заводской
	97-404 ОП МГ 070
	0,50

	улица Западная
	97-404 ОП МГ 071
	0,48

	тупик Западный
	97-404 ОП МГ 072
	0,83

	улица Звездная
	97-404 ОП МГ 073
	0,44

	переулок Звездный
	97-404 ОП МГ 074
	0,57

	улица Зеленая
	97-404 ОП МГ 075
	0,40

	квартал Зеленый
	97-404 ОП МГ 076
	2,40

	тупик Зеленый
	97-404 ОП МГ 077
	0,58

	улица И. Франко
	97-404 ОП МГ 078
	0,77

	улица К. Иванова
	97-404 ОП МГ 079
	0,88

	улица К. Маркса
	97-404 ОП МГ 080
	1,87

	улица Калинина
	97-404 ОП МГ 081
	1,00

	улица Каштановая
	97-404 ОП МГ 082
	0,58

	спуск Киевский
	97-404 ОП МГ 083
	0,56

	улица Кирова
	97-404 ОП МГ 084
	2,00

	улица Кирпичная
	97-404 ОП МГ 085
	0,40

	улица Кленовая
	97-404 ОП МГ 086
	0,60

	улица Колхозная
	97-404 ОП МГ 087
	0,56

	улица Комарова
	97-404 ОП МГ 088
	0,60

	улица Комгородок
	97-404 ОП МГ 089
	0,20

	улица Комиссариатская
	97-404 ОП МГ 090
	2,50

	улица Коммунаров
	97-404 ОП МГ 091
	0,75

	улица Комсомола
	97-404 ОП МГ 092
	1,50

	переулок Конечный
	97-404 ОП МГ 093
	0,30

	улица Котовского
	97-404 ОП МГ 094
	0,45

	спуск Красноармейский
	97-404 ОП МГ 095
	0,50

	улица Краснофлотская
	97-404 ОП МГ 096
	0,56

	переулок Красный
	97-404 ОП МГ 097
	0,24

	переулок Кривоколенный
	97-404 ОП МГ 098
	0,20

	улица Крылова
	97-404 ОП МГ 099
	0,48

	улица Кувина
	97-404 ОП МГ 100
	0,86

	улица Кузнечная
	97-404 ОП МГ 101
	0,50

	переулок Кузнечный
	97-404 ОП МГ 102
	0,50

	улица Куйбышева
	97-404 ОП МГ 103
	0,60

	улица Кутузова
	97-404 ОП МГ 104
	1,50

	улица Лазо
	97-404 ОП МГ 105
	1,80

	переулок Левобережный
	97-404 ОП МГ 106
	0,40

	улица Ленина
	97-404 ОП МГ 107
	2,10

	улица Ленинградская
	97-404 ОП МГ 108
	1,80

	улица Лермонтова
	97-404 ОП МГ 109
	1,64

	переулок Лесной
	97-404 ОП МГ 110
	0,39

	спуск Лесозаводской
	97-404 ОП МГ 111
	0,50

	улица Линейная
	97-404 ОП МГ 112
	0,56

	улица Листопадная
	97-404 ОП МГ 113
	0,94

	улица Ломоносова
	97-404 ОП МГ 114
	1,00

	улица Луговая
	97-404 ОП МГ 115
	2,05

	улица Маяковского
	97-404 ОП МГ 116
	0,71

	улица Менделеева
	97-404 ОП МГ 117
	0,90

	переулок Минский
	97-404 ОП МГ 118
	0,42

	улица Мирная
	97-404 ОП МГ 119
	0,66

	улица Мирская
	97-404 ОП МГ 120
	0,56

	улица Мичурина
	97-404 ОП МГ 121
	0,75

	улица Молодежная
	97-404 ОП МГ 122
	0,42

	улица Московская
	97-404 ОП МГ 123
	2,90

	переулок Набережный
	97-404 ОП МГ 124
	0,32

	переулок Нагорный
	97-404 ОП МГ 125
	0,40

	улица Нахимова
	97-404 ОП МГ 126
	1,00

	улица Невского
	97-404 ОП МГ 127
	0,59

	улица Некрасова
	97-404 ОП МГ 128
	0,80

	улица Нижняя Луговая
	97-404 ОП МГ 129
	0,48

	улица Новая
	97-404 ОП МГ 130
	0,86

	улица Новенькая
	97-404 ОП МГ 131
	0,60

	переулок Озерный
	97-404 ОП МГ 132
	0,55

	площадь Октябрьской Революции
	97-404 ОП МГ 133
	1,08

	улица Орлиная
	97-404 ОП МГ 134
	0,53

	улица Осипенко
	97-404 ОП МГ 135
	0,76

	улица Осипова
	97-404 ОП МГ 136
	0,50

	улица Островского
	97-404 ОП МГ 137
	0,55

	улица Отрадная
	97-404 ОП МГ 138
	0,70

	улица П.Г. Макарова
	97-404 ОП МГ 139
	0,70

	улица Парковая
	97-404 ОП МГ 140
	0,40

	улица Пархоменко
	97-404 ОП МГ 141
	0,40

	улица Первомайская
	97-404 ОП МГ 142
	2,26

	улица Пионерская
	97-404 ОП МГ 143
	0,90

	улица Пирогова
	97-404 ОП МГ 144
	1,10

	улица Подгорная
	97-404 ОП МГ 145
	1,00

	улица Покровского
	97-404 ОП МГ 146
	1,90

	улица Полевая
	97-404 ОП МГ 147
	1,10

	улица Почтовая
	97-404 ОП МГ 148
	0,50

	улица Приовражная
	97-404 ОП МГ 149
	0,70

	улица Пролетарская
	97-404 ОП МГ 150
	1,20

	улица Промышленная
	97-404 ОП МГ 151
	0,62

	улица Профсоюзная
	97-404 ОП МГ 152
	0,70

	улица Пушкина
	97-404 ОП МГ 153
	1,96

	переулок Рабочий
	97-404 ОП МГ 154
	0,50

	улица Радищева
	97-404 ОП МГ 155
	0,46

	переулок Радужный
	97-404 ОП МГ 156
	0,30

	переулок Речников
	97-404 ОП МГ 157
	0,48

	спуск Речной
	97-404 ОП МГ 158
	0,47

	улица Родниковая
	97-404 ОП МГ 159
	0,36

	улица Ромашковая
	97-404 ОП МГ 160
	1,10

	улица Рябиновая
	97-404 ОП МГ 161
	0,45

	улица Садовая
	97-404 ОП МГ 162
	0,40

	улица Свердлова
	97-404 ОП МГ 163
	0,98

	улица Светлая
	97-404 ОП МГ 164
	0,80

	переулок Северный
	97-404 ОП МГ 165
	0,42

	улица Симбирская
	97-404 ОП МГ 166
	0,70

	улица Советская
	97-404 ОП МГ 167
	1,86

	улица Соколиная
	97-404 ОП МГ 168
	0,54

	улица Солнечная
	97-404 ОП МГ 169
	0,60

	проезд Солнечный
	97-404 ОП МГ 170
	0,40

	улица Соловьиная
	97-404 ОП МГ 171
	0,78

	переулок Спортивный
	97-404 ОП МГ 172
	0,50

	улица Спуск Доронина
	97-404 ОП МГ 173
	0,60

	улица Спуск Жуковского
	97-404 ОП МГ 174
	1,04

	переулок Старый
	97-404 ОП МГ 175
	0,25

	улица Стрелецкая
	97-404 ОП МГ 176
	1,98

	микрорайон Стрелка
	97-404 ОП МГ 177
	0,72

	улица Строительная
	97-404 ОП МГ 178
	0,40

	улица Суворова
	97-404 ОП МГ 179
	0,50

	улица Судаева
	97-404 ОП МГ 180
	1,20

	улица Сурский Овраг
	97-404 ОП МГ 181
	0,34

	тракт Сурский
	97-404 ОП МГ 182
	1,00

	тупик Сурский
	97-404 ОП МГ 183
	0,30

	улица Тельмана
	97-404 ОП МГ 184
	1,62

	переулок Тихий
	97-404 ОП МГ 185
	0,70

	улица Толбухина
	97-404 ОП МГ 186
	0,30

	улица Толстого
	97-404 ОП МГ 187
	0,50

	улица Тополиная
	97-404 ОП МГ 188
	0,55

	улица Транспортная
	97-404 ОП МГ 189
	1,60

	улица Троицкая
	97-404 ОП МГ 190
	0,40

	улица Трудовая
	97-404 ОП МГ 191
	0,60

	переулок Тургеневский
	97-404 ОП МГ 192
	0,40

	переулок Узенький
	97-404 ОП МГ 193
	0,66

	квартал УПП
	97-404 ОП МГ 194
	0,30

	улица Урицкого
	97-404 ОП МГ 195
	1,09

	переулок Фабричный
	97-404 ОП МГ 196
	0,41

	улица Фестивальная
	97-404 ОП МГ 197
	0,56

	улица Фрунзе
	97-404 ОП МГ 198
	0,58

	улица Фурманова
	97-404 ОП МГ 199
	0,42

	улица Хозяйственная
	97-404 ОП МГ 200
	0,51

	улица Цветочная
	97-404 ОП МГ 201
	0,60

	проезд Цветочный
	97-404 ОП МГ 202
	0,55

	улица Чайковского
	97-404 ОП МГ 203
	1,79

	улица Чапаева
	97-404 ОП МГ 204
	0,57

	улица Чебоксарская
	97-404 ОП МГ 205
	1,50

	улица Чернышевского
	97-404 ОП МГ 206
	0,92

	улица Чкалова
	97-404 ОП МГ 207
	0,18

	улица Шаумяна
	97-404 ОП МГ 208
	0,44

	улица Шевченко
	97-404 ОП МГ 209
	0,60

	проезд Школьный
	97-404 ОП МГ 210
	0,82

	улица Шпальная
	97-404 ОП МГ 211
	1,10

	улица Энгельса
	97-404 ОП МГ 212
	1,70

	переулок Энергетический
	97-404 ОП МГ 213
	0,62

	улица Энтузиастов
	97-404 ОП МГ 214
	0,45

	улица Юбилейная
	97-404 ОП МГ 215
	0,72

	улица Южная
	97-404 ОП МГ 216
	1,95

	тупик Южный
	97-404 ОП МГ 217
	0,40

	тракт Явлейский
	97-404 ОП МГ 218
	0,95

	улица Ягодная
	97-404 ОП МГ 219
	0,90

	переулок Ям-Посадский
	97-404 ОП МГ 220
	0,91

	улица Ярославская
	97-404 ОП МГ 221
	1,22

	улица Ясная
	97-404 ОП МГ 222
	0,70

	Итого

	189,71